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Biuletyn, sesja plenarna 16 
19 grudnia 2024, Strasburg

María Corina Machado i Edmundo González Urrutia otrzymają Nagrodę 
Sacharowa
We wtorek w południe przewodnicząca Roberta Metsola wręczy Nagrodę im. 
Sacharowa za wolność myśli 2024 Maríi Corinie Machado i Edmundo Gonzálezowi 
Urrutii z Wenezueli. 3

Dezinformacja w sieci: Posłowie ocenią zagrożenia dla integralności 
wyborów
We wtorek posłowie będą dyskutować o dezinformacji, w tym dezinformacji w mediach 
społecznościowych oraz zagrożeń, jakie stanowią one dla wolnych i uczciwych 
wyborów w Europie. 5

Posłowie omówią priorytety grudniowego szczytu Rady Europejskiej
W środę posłowie do PE przedstawią swoje oczekiwania wobec europejskich 
przywódców przed szczytem UE, który ma skupić się na Ukrainie i Bliskim Wschodzie, 
zapobieganiu kryzysom i migracji. 6

Debata plenarna o konsekwencjach upadku reżimu Assada
We wtorek, posłowie do PE ocenią najnowsze wydarzenia w Syrii, ich konsekwencje 
geopolityczne oraz sytuację humanitarną w regionie. 7

Parlament zwróci uwagę na rosyjską dezinformację na temat Ukrainy
We wtorek posłowie i szefowa polityki zagranicznej UE Kaja Kallas będą dyskutować o 
rosyjskich manipulacjach historią i wykorzystywaniem fałszywych narracji, aby 
uzasadnić wojnę w Ukrainie. 8

Parlament będzie debatował o protestach w Gruzji
Podczas debaty z szefową polityki zagranicznej UE Kają Kallas we wtorek, posłowie 
do PE podsumują uliczne protesty, które wstrząsnęły Gruzją po niedawnych spornych 
wyborach. 9

Wykorzystanie funduszy UE do odbudowy po klęskach żywiołowych
Parlament ma zatwierdzić wykorzystanie funduszy UE do finansowania działań 
naprawczych po klęskach żywiołowych związanych z klimatem w krajach UE. 10

Prawo UE dotyczące wylesiania: PE ma przyjąć odroczenie na rok
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Unijne prawo dotyczące wylesiania ma na celu zapewnienie, że produkty sprzedawane 
w UE nie pochodzą z wylesionych terenów z żadnego miejsca na świecie. 12

Debata o aktualizacji strategii UE na rzecz praw osób z 
niepełnosprawnościami
W czwartek posłowie do PE i Komisja Europejska będą debatować nad potrzebą 
aktualizacji europejskiej strategii na rzecz praw osób żyjących z 
niepełnosprawnościami. 13

http://www.europarl.europa.eu//news/pl/agenda/briefing/2024-12-16

.
Więcej informacji
Porządek obrad
Sesja plenarna PE na żywo via EP Live
Konferencje prasowe i inne wydarzenia
Strona centrum multimedialnego PE
Zestaw prasowy
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María Corina Machado i Edmundo González Urrutia 
otrzymają Nagrodę Sacharowa
We wtorek w południe przewodnicząca Roberta Metsola 
wręczy Nagrodę im. Sacharowa za wolność myśli 2024 
Maríi Corinie Machado i Edmundo Gonzálezowi Urrutii z 
Wenezueli.

Edmundo González Urrutia, który został uznany przez Parlament Europejski za prawowitego i 
demokratycznie wybranego prezydenta Wenezueli, opuścił kraj we wrześniu 2024 r. po wydaniu 
przeciwko niemu nakazu aresztowania. Osobiście weźmie udział w ceremonii wręczenia 
Nagrody Sacharowa. Ana Corina Sosa, córka i przedstawicielka Maríi Coriny Machado, 
przywódczyni wenezuelskiej "Platformy Jedności Demokratycznej", również będzie obecna w 
Strasburgu.

Dowiedz się więcej o tegorocznych laureatach.

Konferencja prasowa z udziałem przewodniczącej Metsoli i laureatów odbędzie się po 
ceremonii około godziny 12:30, we wtorek 17 grudnia w sali konferencji prasowej Parlamentu 
im. Daphne Caruany Galizii w Strasburgu.

Laureaci Nagrody Sacharowa 2024, a także inni finaliści i ich przedstawiciele wezmą również 
udział w hybrydowym seminarium dla mediów, od 9:00 do 11:15 we wtorek 17 grudnia. Więcej 
informacji można uzyskać pisząc do media-seminars@europarl.europa.eu

Członkowie Komisji Spraw Zagranicznych, Rozwoju i Podkomisji Praw Człowieka przeprowadzą 
debatę z wenezuelskimi laureatami w poniedziałek 16 grudnia w godzinach 19:00-20:30 w 
Strasburgu.

Dowiedz się więcej o finalistach Nagrody Parlamentu Europejskiego im. Sacharowa 2024.

Ceremonia i konferencja prasowa będą transmitowane na multimedialnej stronie internetowej 
Parlamentu oraz na EbS+.

Kontekst

Nagroda im. Sacharowa za wolność myśli, nazwana na cześć radzieckiego fizyka i dysydenta 
politycznego Andrieja Sacharowa, który zgodził się na użycie swojego nazwiska, jest 
najwyższym wyróżnieniem UE w dziedzinie praw człowieka.

Jest ona przyznawana przez Parlament osobom lub organizacjom co roku od 1988 r. w uznaniu 
ich pracy w jednym z następujących obszarów: obrona praw człowieka i praw podstawowych, w 
szczególności wolności słowa, ochrona praw mniejszości, poszanowanie prawa 
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międzynarodowego, rozwój demokracji i obrona praworządności.

Procedura: Ceremonia wręczenia nagród

Ceremonia wręczenia nagród: wtorek, 17 grudnia

Konferencja prasowa: Wtorek 17 grudnia około 12:30, z udziałem przewodniczącej PE Roberty 
Metsoli, Edmundo Gonzáleza Urrutii oraz Any Coriny Sosy, córki i przedstawicielki Maríi Coriny 
Machado.

Więcej informacji
Komisja Spraw Zagranicznych
Podkomisja Praw Człowieka
Komisja Rozwoju
Komunikat prasowy - María Corina Machado i Edmundo González Urrutia laureatami Nagrody 
Sacharowa 2024 (24.10.2024)
Oświadczenie przewodniczącej PE - María Corina Machado i prezydent elekt Edmundo 
González Urrutia, reprezentujący wszystkich Wenezuelczyków walczących o przywrócenie 
wolności i demokracji, zostali laureatami Nagrody Sacharowa 2024 (24.10.24)
Briefing Biura Analiz PE - Laureaci Nagrody Sacharowa 2024: María Corina Machado i 
Edmundo González Urrutia, walczący o demokrację w Wenezueli (03.12.24)
Link do pakietu multimedialnego - Nagroda Sacharowa 2024
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Dezinformacja w sieci: Posłowie ocenią zagrożenia 
dla integralności wyborów
We wtorek posłowie będą dyskutować o dezinformacji, w 
tym dezinformacji w mediach społecznościowych oraz 
zagrożeń, jakie stanowią one dla wolnych i uczciwych 
wyborów w Europie.

Debata plenarna odbędzie się po decyzji rumuńskiego Trybunału Konstytucyjnego o 
unieważnieniu pierwszej tury ostatnich wyborów prezydenckich w następstwie doniesień o 
możliwej ingerencji z zagranicy. Jak również po wydaniu przez Komisję Europejską „nakazu 
zatrzymania” wobec TikToka, w celu zamrożenia oraz zachowania dokumentów dotyczących 
ryzyka związanego z systemami rekomendacji oraz płatnymi treściami politycznymi dotyczącymi 
wyborów krajowych w UE w okresie od 24 listopada 2024 r. do 31 marca 2025 r.

Oczekuje się, że posłowie do PE zapytają Komisję o jej bieżącą kontrolę dużych platform 
internetowych, takich jak TikTok i X, zgodnie z ustawą o usługach cyfrowych. Prawdopodobnie 
wezwą Komisję do podjęcia szybkich działań, jeśli uzna, że platformy mediów 
społecznościowych naruszyły przepisy UE i nie zdołały odpowiednio ograniczyć ryzyka 
związanego z manipulacją informacjami, systemami rekomendacji, przejrzystością reklam i 
dostępem do danych.

Kontekst

Zakrojone na szeroką skalę kampanie dezinformacyjne stanowią coraz większe zagrożenie dla 
instytucji demokratycznych, zwłaszcza kampanie wymierzone w procesy wyborcze. W obliczu 
nowych technologii i kanałów wykorzystywanych do szerzenia dezinformacji szybciej niż 
kiedykolwiek, UE podejmuje, między innymi, działania w celu wzmocnienia odporności swojej 
demokracji i zwiększenia odpowiedzialności platform internetowych.

Debata: wtorek, 17 grudnia

Procedura: Oświadczenie Komisji, bez rezolucji  

Więcej informacji
Posłowie pytają TikTok o zgodność z ustawą o usługach cyfrowych (3.12.2024)
Biuro Analiz PE: Integralność informacji online oraz ochrona europejskiej demokracji
Strona internetowa Parlamentu Europejskiego na temat dezinformacji
Strona internetowa Komisji Europejskiej na temat dezinformacji
Wytyczne DSA dotyczące ograniczania ryzyka systemowego online, związanego z wyborami
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http://www.europarl.europa.eu/topics/en/topic/disinformation
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https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip_24_1707


Posłowie omówią priorytety grudniowego szczytu 
Rady Europejskiej
W środę posłowie do PE przedstawią swoje oczekiwania 
wobec europejskich przywódców przed szczytem UE, który 
ma skupić się na Ukrainie i Bliskim Wschodzie, 
zapobieganiu kryzysom i migracji.

W czwartek 19 grudnia szefowie państw i rządów UE dokonają przeglądu najnowszych 
wydarzeń podczas wojny Rosji przeciwko Ukrainie oraz wsparcia UE dla Kijowa, w związku z 
niepewnością dotyczącą podejścia nowej administracji USA do konfliktu. Rada Europejska 
oceni również sytuację na Bliskim Wschodzie po niedawnym zawieszeniu broni w Libanie 
między Hezbollahem a Izraelem, podczas gdy kryzys humanitarny w Strefie Gazy utrzymuje się, 
a Hamas nadal przetrzymuje dziesiątki izraelskich zakładników.

Inne tematy dla przywódców obejmują geopolityczną rolę UE, zapobieganie kryzysom i 
reagowanie na nie oraz zarządzanie migracją. Posiedzenie Rady Europejskiej w grudniu 2024 r. 
będzie pierwszym pod przewodnictwem przewodniczącego António Costy, który 1 grudnia 
zastąpił Charlesa Michela na stanowisku przewodniczącego. Nowa Komisja Europejska pod 
przewodnictwem Ursuli von der Leyen również objęła urząd 1 grudnia, po głosowaniu 
zatwierdzającym na posiedzeniu plenarnym 27 listopada.

Po debacie na temat szczytu Rady Europejskiej, posłowie będą debatować o oczekiwaniach 
wobec szczytu UE-Bałkany Zachodnie, który odbędzie się tego samego dnia, w środę 18 
grudnia.

Debaty: Środa, 18 grudnia

Procedura: Oświadczenia Rady i Komisji bez rezolucji

Więcej informacji
Większe wsparcie wojskowe dla Ukrainy w obliczu zaangażowania Chin i Korei Północnej 
(komunikat prasowy PE, 28.11.2024)
Bezpłatne materiały multimedialne
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Debata plenarna o konsekwencjach upadku reżimu 
Assada
We wtorek, posłowie do PE ocenią najnowsze wydarzenia 
w Syrii, ich konsekwencje geopolityczne oraz sytuację 
humanitarną w regionie.

W oświadczeniu wydanym w ubiegłą niedzielę, czołowi posłowie do PE z zadowoleniem przyjęli 
"koniec brutalnej dyktatury w Syrii" i wezwali do pokojowej transformacji, która spełni 
"demokratyczne aspiracje Syryjczyków i zapewni im powszechną ochronę". Nowa szefowa 
polityki zagranicznej UE Kaja Kallas powiedziała w swoim oświadczeniu na temat upadku 
reżimu Assada, że integralność terytorialna Syrii musi zostać zachowana, z poszanowaniem jej 
suwerenności i instytucji państwowych oraz odrzuceniem wszelkich form ekstremizmu.

Rezolucja w tej sprawie będzie poddana pod głosowanie na kolejnej sesji plenarnej.

Debata: wtorek, 17 grudnia

Głosowanie: na kolejnej sesji plenarnej

Procedura: Oświadczenie Komisji, oraz rezolucja

Więcej informacji
Komisja Spraw Zagranicznych
Nieodpłatne zdjęcia oraz materiały audiowizualne: Sytuacja w Syrii
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https://multimedia.europarl.europa.eu/en/topic/situation-in-syria_5903


Parlament zwróci uwagę na rosyjską 
dezinformację na temat Ukrainy
We wtorek posłowie i szefowa polityki zagranicznej UE 
Kaja Kallas będą dyskutować o rosyjskich manipulacjach 
historią i wykorzystywaniem fałszywych narracji, aby 
uzasadnić wojnę w Ukrainie.

Debata prawdopodobnie skupi się na rosyjskich narracjach używających dezinformacji 
historycznej w celu zdyskredytowania i podważenia międzynarodowego wsparcia dla Ukrainy, 
wysiłków, które mają na celu zaszkodzenie ukraińskiej niepodległości i suwerenności.

Rezolucja w tej sprawie będzie poddana pod głosowanie na kolejnej sesji plenarnej, w styczniu.

Debata na żywo (17.12.2024)

Debata: wtorek, 17 grudnia

Procedura: Oświadczenie Wysokiej Przedstawiciel ds. polityki zagranicznej UE, oraz rezolucja 

Więcej informacji
Centrum Multimedialne PE: Nieodpłatne zdjęcia oraz materiały audiowizualne
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Parlament będzie debatował o protestach w Gruzji
Podczas debaty z szefową polityki zagranicznej UE Kają 
Kallas we wtorek, posłowie do PE podsumują uliczne 
protesty, które wstrząsnęły Gruzją po niedawnych 
spornych wyborach.

Obecne demonstracje zostały wywołane decyzją gruzińskiego rządu o wstrzymaniu procesu 
akcesyjnego kraju do UE po spornych wyborach parlamentarnych w październiku 2024 roku. W 
ostatnim głosowaniu rządząca partia Gruzińskie Marzenie odniosła zwycięstwo, pomimo 
ostrzeżeń gruzińskiej opozycji i międzynarodowych obserwatorów, w tym posłów do Parlamentu 
Europejskiego, o poważnych nieprawidłowościach. Rezultatem trwających protestów, które 
spotkały się z ostrą odpowiedzią gruzińskiej policji, są wezwania do powtórzenia wyborów oraz 
do tego, by gruziński rząd zahamował pogłębiające się wpływy Rosji i powrócił na ścieżkę 
prowadzącą do przystąpienia do UE.

W świetle obaw, że wybory nie były wolne i uczciwe oraz w odpowiedzi na ostatnie wydarzenia, 
Parlament Europejski wezwał również do ponownego przeprowadzenia głosowania pod 
międzynarodowym nadzorem w rezolucji przyjętej podczas sesji plenarnej w listopadzie 2024 r.

Po wystąpieniu plenarnym Kai Kallas, oświadczenia wygłoszą przedstawiciele grup 
politycznych.

Debata: wtorek, 17 grudnia

Procedura: Oświadczenie Wysokiej Przedstawiciel ds. polityki zagranicznej UE, bez rezolucji

Więcej informacji
Strona internetowa Federalnego Ministerstwa Spraw Zagranicznych Niemiec: "Wspólne 
oświadczenie ministrów UE w sprawie wyborów w Gruzji" (28.10.2024)
Komunikat prasowy: "Wybory w Gruzji budzą dalsze obawy o regres demokracji" (27.10.2024)
Strona internetowa ESDZ: "Gruzja: Wspólne oświadczenie Wysokiego Przedstawiciela Josepa 
Borrella i Komisji Europejskiej w sprawie wyborów parlamentarnych" (27.10.2024)
Centrum Multimedialne PE: Nieodpłatne zdjęcia oraz materiały audiowizualne
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https://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20241028IPR25004/it-is-a-pivotal-moment-for-georgia-say-meps
https://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20241028IPR25004/it-is-a-pivotal-moment-for-georgia-say-meps
https://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20241121IPR25549/parliament-calls-for-new-elections-in-georgia
https://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20241121IPR25549/parliament-calls-for-new-elections-in-georgia
https://www.auswaertiges-amt.de/en/newsroom/news/elections-georgia/2681910
https://www.auswaertiges-amt.de/en/newsroom/news/elections-georgia/2681910
http://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20241027IPR24996/georgian-elections-raise-further-concerns-about-democratic-backsliding
https://www.eeas.europa.eu/eeas/georgia-joint-statement-high-representative-josep-borrell-and-european-commission-parliamentary_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/georgia-joint-statement-high-representative-josep-borrell-and-european-commission-parliamentary_en
https://multimedia.europarl.europa.eu/en


Wykorzystanie funduszy UE do odbudowy po 
klęskach żywiołowych
Parlament ma zatwierdzić wykorzystanie funduszy UE do 
finansowania działań naprawczych po klęskach 
żywiołowych związanych z klimatem w krajach UE.

W odpowiedzi na niedawne powodzie i pożary w Europie Środkowej, Wschodniej i Południowej, 
zmiana polityki spójności UE i przepisów dotyczących funduszy rolnych pozwoliłaby na szybkie 
finansowanie działań naprawczych po klęskach żywiołowych, które miały miejsce po 1 stycznia 
2024 roku. We wtorek odbędą się dwa oddzielne głosowania w tej sprawie.

Tak zwany wniosek "RESTORE" pozwoliłaby krajom UE na bardziej elastyczne kierowanie 
europejskich funduszy rozwoju regionalnego (EFRR) na odbudowę po klęskach żywiołowych. W 
rezultacie unijny EFRR mógłby w całości finansować projekty odbudowy bez konieczności 
wnoszenia wkładów przez państwa członkowskie. Aby zapewnić szybką płynność finansową 
potrzebującym, udostępniono by również dodatkowe prefinansowanie w wysokości do 30% 
pełnej kwoty. Wniosek pozwoliłby na bardziej elastyczne wykorzystanie środków z 
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus do finansowania krótkoterminowych programów 
pracy, wspierania dostępu do opieki zdrowotnej i zapewniania podstawowych potrzeb. 
Oczekuje się, że w 2025 r. proponowane zmiany zmobilizują finansowanie w wysokości 3 mld 
euro poprzez skoncentrowanie płatności na okres 2025-2027.

Zgodnie z wnioskiem zapewniającym pomoc krajom dotkniętym klęskami żywiołowymi z 
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW), państwa 
członkowskie będą mogły wydawać niewykorzystane środki z programów rozwoju obszarów 
wiejskich w celu zrekompensowania strat w sektorze rolnym i leśnym oraz przywrócenia 
rolnictwa podczas odbudowy po klęskach żywiołowych. Interwencje te byłyby w 100% 
pokrywane z funduszy UE.

Aby przyspieszyć przyjęcie środków, Parlament zgodził się na rozpatrzenie dokumentów 
RESTORE i EFRROW w trybie pilnym.

Debata: RESTORE poniedziałek, 16 grudnia

Głosowanie: wtorek, 17 grudnia

Procedura: zwykła procedura ustawodawcza, pierwsze czytanie

Konferencja prasowa: wtorek, 17 grudnia, o 13.30, z udziałem współsprawozdawców Younousa 
Omarjee (Lewica, FR) oraz Andrzeja Buły (EPP, Poland)
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https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/PV-10-2024-11-14-ITM-007-01_PL.html
https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/PV-10-2024-11-14-ITM-007-02_PL.html
https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/RULES-10-2024-07-16-RULE-170_PL.html


Więcej informacji
Ścieżka proceduralna: (Regionalne nadzwyczajne wsparcie odbudowy - RESTORE)
Ścieżka proceduralna: (EFRROW)
Współsprawozdawca RESTORE (EMPL): Andrzej BUŁA (EPP, PL)
Współsprawozdawca RESTORE (REGI): Younous OMARJEE (Lewica, FR)
Sprawozdawczyni EFRROW i przewodnicząca AGRI: Veronika VRECIONOVÁ (ECR, CZ)
Nieodpłatne zdjęcia oraz materiały audiowizualne (klęski żywiołowe)
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https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/en/procedure-file?reference=2024/0275(COD)
https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/en/procedure-file?reference=2024/0274(COD)
http://www.europarl.europa.eu/meps/pl/257051/ANDRZEJ_BULA/home
http://www.europarl.europa.eu/meps/pl/30482/YOUNOUS_OMARJEE/home
http://www.europarl.europa.eu/meps/pl/197552/VERONIKA_VRECIONOVA/home
https://multimedia.europarl.europa.eu/en/topic/natural-disasters_23503


Prawo UE dotyczące wylesiania: PE ma przyjąć 
odroczenie na rok
Unijne prawo dotyczące wylesiania ma na celu 
zapewnienie, że produkty sprzedawane w UE nie pochodzą 
z wylesionych terenów z żadnego miejsca na świecie.

Wstępne porozumienie polityczne między Parlamentem a Radą odroczy o rok stosowanie 
unijnego rozporządzenia w sprawie wylesiania, które pierwotnie miało być stosowane przez 
firmy od 30 grudnia 2024 r. Głosowanie plenarne zaplanowano na wtorek.

Duże podmioty gospodarcze i przedsiębiorstwa handlowe będą teraz musiały przestrzegać 
obowiązków wynikających z tego rozporządzenia od 30 grudnia 2025 r . ,  a 
mikroprzedsiębiorstwa i małe przedsiębiorstwa od 30 czerwca 2026 r. Dodatkowy rok ma 
pomóc firmom na całym świecie w płynniejszym wdrażaniu przepisów od samego początku, bez 
podważania celów prawa.

Kontekst

Organizacja Narodów Zjednoczonych do spraw Wyżywienia i Rolnictwa (FAO) szacuje, że 420 
milionów hektarów lasów - obszar większy niż UE - zostało utraconych w wyniku wylesiania w 
latach 1990-2020. Konsumpcja w UE stanowi około 10% globalnego wylesiania. Olej palmowy i 
soja odpowiadają za ponad dwie trzecie tego zjawiska.

Rozporządzenie UE w sprawie wylesiania ma na celu walkę ze zmianami klimatu i utratą 
różnorodności biologicznej poprzez zapobieganie wylesianiu związanemu z konsumpcją w UE 
produktów pochodzących z hodowli bydła oraz upraw kakao, kawy, oleju palmowego, soi, 
drewna, gumy, węgla drzewnego, a także papieru drukowanego.

Głosowanie: wtorek, 17 grudnia

Procedura: Zwykła procedura ustawodawcza

Więcej informacji
Ścieżka proceduralna 
Wniosek dotyczący rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie (UE) 2023/1115 w 
odniesieniu do przepisów dotyczących daty rozpoczęcia stosowania
Badania PE: W kierunku towarów i produktów niepowodujących wylesiania w UE
Arkusz informacyjny Komisji na temat wylesiania
Centrum multimedialne PE: Nieodpłatne zdjęcia oraz materiały audiowizualne 
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https://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20241121IPR25541/deforestation-law-agreement-with-council-gives-companies-extra-year-to-comply
https://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20230414IPR80129/parlament-przyjmuje-nowe-przepisy-ktore-pomoga-w-walce-z-wylesianiem-na-swiecie
https://www.fao.org/3/ca9825en/ca9825en.pdf
http://www.fao.org/3/a-i5588e.pdf
https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2022/698925/EPRS_BRI(2022)698925_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20230414IPR80129/parlament-przyjmuje-nowe-przepisy-ktore-pomoga-w-walce-z-wylesianiem-na-swiecie
https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?lang=en&reference=2024/0249(COD)
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A52024PC0452R%2801%29&qid=1731321503796
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A52024PC0452R%2801%29&qid=1731321503796
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2022/698925/EPRS_BRI(2022)698925_EN.pdf
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/api/files/attachment/870419/Factsheet%20on%20Deforestation.pdf.pdf
https://multimedia.europarl.europa.eu/en


Debata o aktualizacji strategii UE na rzecz praw 
osób z niepełnosprawnościami
W czwartek posłowie do PE i Komisja Europejska będą 
debatować nad potrzebą aktualizacji europejskiej strategii 
na rzecz praw osób żyjących z niepełnosprawnościami.

W grudniu 2022 r. Parlament przyjął rezolucję wzywającą państwa członkowskie do poprawy 
integracji osób niepełnosprawnych w życiu publicznym. Poruszono w niej również kwestie 
przeciwdziałania dyskryminacji, uczestnictwa w życiu publicznym, zatrudnienia sprzyjającego 
włączeniu społecznemu oraz równego uznania wobec prawa. Posłowie zwrócili się również do 
Komisji Europejskiej o monitorowanie wdrażania obecnej strategii, rozpoczętej w 2021 roku.

Od 2 do 6 grudnia 2024 r. Parlament zorganizował drugi Tydzień Praw Osób z 
Niepełnosprawnościami, który obejmował warsztaty, wysłuchania i inne wydarzenia 
koncentrujące się na niezależnym życiu, wspieraniu zatrudnienia, dostępności oraz kwestiach 
związanych z płcią.

Włączenie społeczne osób z niepełnosprawnościami jest zapisane w unijnym filarze praw 
socjalnych, który zawiera priorytety dla Europy dającej silne wsparcie społeczne.

Debata: czwartek, 19 grudnia

Procedura: Oświadczenie Komisji

Więcej informacji
Rezolucja Parlamentu Europejskiego z dnia 13 grudnia 2022 r. Dążenie do równouprawnienia 
osób z niepełnosprawnościami 
Strategia na rzecz praw osób z niepełnosprawnościami na lata 2021-2030
Ścieżka proceduralna 
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https://www.europarl.europa.eu/committees/en/european-parliament-s-second-disability-/product-details/20241017EOT08483
https://www.europarl.europa.eu/committees/en/european-parliament-s-second-disability-/product-details/20241017EOT08483
http://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-9-2022-0435_PL.html
http://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-9-2022-0435_PL.html
https://employment-social-affairs.ec.europa.eu/policies-and-activities/social-protection-social-inclusion/persons-disabilities/union-equality-strategy-rights-persons-disabilities-2021-2030_pl
https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/en/procedure-file?reference=2024/2965(RSP)
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